
Verkeersbesluit - Geslotenverklaring -

Oude Ootmarsumsestraat

Besluit omtrent uitbreiding geslotenverklaring Oude Ootmarsumsestraat

Besluit om

1. het besluit van 22 januari 2013, waarbij besloten is om de Bekspringweg, gelegen tussen de Loweg

en de gemeentegrens van Losser gesloten te verklaren qua straatnaamaanduiding te wijzigen in

de Loweg, het gedeelte gelegen tussen de Oude Ootmarsumsestraat (Oldenzaal) en de gemeente-

grens van Losser;

2. om de geslotenverklaring uit te breiden voor het aan de Loweg grenzende gedeelte, de Oude Oot-

marsumsestraat, het gedeelte gelegen tussen de Loweg en de provinciale weg N342, kruising Es-

senlaan, vanaf de verkeerslichten naar en voor de woningen met huisnummers 1,2,3,4,6,8,10,12,14,16;

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldenzaal;

Gelet op:

het besluit van 22 januari 2013 van het college, waarbij besloten is om de Bekspringweg, gelegen tussen

de Loweg en de gemeentegrens van Losser gesloten te verklaren voor alle motorvoertuigen met uitzon-

dering van aanwonenden en exploitatie van aanliggende percelen;

Overwegende het hiernavolgende:

1.gebleken is dat de aanduiding van de straatnaam in het besluit niet correct is voor wat betreft de

Bekspringweg en dat de juiste tenaamstelling moet zijn het gedeelte van de Loweg, gelegen tussen de

Oude Ootmarsumsestraat en gemeentegrens met Losser;

Volgens de bij het besluit behorende tekening is het wel de bedoeling geweest om dat gedeelte van

de Loweg af te sluiten, maar door een kennelijke verschrijving is in het besluit helaas Bekspringweg

komen te staan;

• er zijn bezwaren ingediend tegen het besluit door bewoners van de Oude Ootmarsumsestraat voor

de geslotenverklaring van de Bekspringweg;

• de bewoners hebben tijdens de hoorzitting verzocht de geslotenverklaring van de Loweg uit te

breiden voor het aan de Loweg grenzende gedeelte, de Oude Ootmarsumsestraat.

• uit het oogpunt van het in stand houden van en waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en

daarmee verzekeren van de veiligheid op de weg en het voorkomen of beperken van de door het

13 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 226721

Nr. 22672

STAATSCOURANT 13 augustus

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



verkeer veroorzaakte overlast, conform artikel 2, eerste lid, onderdeel c van de Wegenverkeerswet

1994, het gewenst is om de geslotenverklaring uit te breiden voor het aan de Loweg grenzende

gedeelte, de Oude Ootmarsumsestraat;

• de geslotenverklaring geldt niet voor aanwonenden en exploitatie aanliggende percelen;

• de genoemde straat is in het beheer en onderhoud bij de gemeente Oldenzaal;

• er heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland,

district Twente overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer;

• er heeft overleg plaatsgevonden met de provincie en gemeente Losser overeenkomstig artikel 25

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

b e s l u i t :

1. het besluit van 22 januari 2013, waarbij besloten is om de Bekspringweg, gelegen tussen de Loweg

en de gemeentegrens van Losser gesloten te verklaren qua straatnaamaanduiding te wijzigen in

de Loweg, het gedeelte gelegen tussen de Oude Ootmarsumsestraat (Oldenzaal) en de gemeente-

grens van Losser;

2. om de geslotenverklaring uit te breiden voor het aan de Loweg grenzende gedeelte, de Oude Oot-

marsumsestraat, het gedeelte gelegen tussen de Loweg en de provinciale weg N342, kruising Es-

senlaan, vanaf de verkeerslichten naar en voor de woningen met huisnummers 1,2,3,4,6,8,10,12,14,16;

Oldenzaal 6 augustus 2013

Namens het college van burgemeester en wethouders

afdelingshoofd

Bezwaarmogelijkheid

Binnen zes weken, ingaand op de dag na de datum van publicatie in de Staatscourant van het voren-

staande besluit, kunt u daartegen een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat dit besluit

heeft genomen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Voor inlichtingen over de procedure kunt u contact opnemen met de afdeling Stadswerken, bereikbaar

op telefoonnummer (0541) 58 81 68.

N.B.:

Deze beschikking wordt gepubliceerd in de gemeentelijke informatiekolom (KOM) van het weekblad

Oldenzaal Journaal van 13 augustus 2013 en in de Staatscourant van 13 augustus 2013 .

13 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 226722


